
Besluit tot het verlenen van mandaat, volmacht en machtiging aanvragen 

subsidie en uitvoering van ontwikkelagenda ambulante jeugdhulp en wonen 

Midden-Limburg 

Het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester van de gemeente Maasgouw, ieder 

voor zover het hun bevoegdheden betreft: 

  

Overwegende dat: 

• de ontwikkelagenda ambulante jeugdhulp en wonen bijdraagt aan de landelijke, regionale en lo- 

kale ambities om hulpverlening te normaliseren, eigen kracht van gezinnen te versterken en on- 

dersteuning dichtbij te organiseren en jeugdhulp beschikbaar en betaalbaar te houden voor 

jeugdigen in de meest kwetsbare situaties; 

• Gemeenten in Midden-Limburg ambtelijk reeds een gezamenlijke subsidieaanvraag doen bij het 

Bovenregionaal Expertisecentrum Limburg voor de uitvoering van dit plan; 

• De gemeente Weert als penvoerder optreedt namens de gemeenten in Midden- Limburg en de 

subsidieaanvraag indient. 

Gelet op 

• Artikel 160 Gemeentewet 

• Artikel 170 lid 1 en 2 Gemeentewet 

• afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) Burgerlijk wetboek, artikel 3:60 ‘Vol- 

macht’; 

b e s l u i t : 

1. mandaat, volmacht en machtiging te verlenen aan het college van de gemeente Weert, voor het 

aanvragen van een subsidie bij het Bovenregionaal Expertisecentrum Jeugdhulp Limburg voor 

de uitvoering van de ontwikkelagenda ambulante jeugdhulp en wonen Midden-Limburg en het 

verrichten van feitelijke handelingen ter uitvoering van de ontwikkelagenda ambulante jeugdhulp 

en wonen met daarbij de mogelijkheid van ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging. 

2. dit besluit treedt direct na bekendmaking in werking en geldt tot 1 januari 2027. 

Aldus besloten te Maasbracht op 18 februari 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Maasgouw, 

De burgemeester, 

D.W.J. Schneider 

De secretaris, 

C.M. Keersmaekers 

Burgemeester van gemeente Maasgouw, 

De burgemeester, 

D.W.J. Schneider 

Nr. 95174 

GEMEENTEBLAD 6 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maasgouw 

Gemeenteblad 2025 nr. 95174 6 maart 2025 1 


